
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ  

Н А К А З 

 

12 липня 2024 року            Київ      1217 

 

 

 

 

Про внесення зміни до Переліку закладів охорони здоров’я, яким надається 

статус клінічних закладів охорони здоров’я 

 

Відповідно до пункту 1.2 Положення про клінічний заклад охорони здоров'я, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 05 червня 

1997 року № 174, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 07 липня 

1997 року за № 245/2049, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), та з метою забезпечення ефективної співпраці закладів вищої 

освіти, що здійснюють підготовку фахівців за спеціальностями галузі знань 

«22 Охорона здоров’я», з закладами охорони здоров’я, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. У Переліку закладів охорони здоров'я, яким надається статус клінічних 

закладів охорони здоров'я, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я 

України від 14 вересня 1998 року № 273 «Про надання статусу клінічних закладів 

охорони здоров'я закладам охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, 

Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, 

Львівської, Луганської, Одеської, Полтавської, Сумської, Тернопільської, 

Харківської, Херсонської, Чернівецької областей та м. Києва», розділ «м. Київ» 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

 

«Державна установа «Головний медичний центр Міністерства внутрішніх 

справ України.».  

 



2 

 

2. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва.   

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                 Віктор ЛЯШКО 


